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ZARZADZENIE

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY SRODOWISKA W LUBLINIE
z dnia 27 sierpnia 2014 r.

w sprawie ustanowienia planu zadan ochronnych dla obszaru Natura 2000 Horodyszcze PLH 060101

Na podstawie art. 28 ust 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627,
628 i 842), zarzadza si¢, co nastepuje:

§ 1. 1. Ustanawia si¢ plan zadan ochronnych ochrony dla obszaru Natura 2000 Horodyszcze PLH060101,
zwanego dalej ,,obszarem Natura 2000”.

2. Plan zadan ochronnych obejmuje caty obszar Natura 2000.
§ 2. Opis granic obszaru Natura 2000 zawiera zatacznik nr 1.
§ 3. Mape obszaru Natura 2000 zawiera zatacznik nr 2.

§ 4. Identyfikacje istniejacych i potencjalnych zagrozen dla zachowania wlasciwego stanu ochrony siedlisk
przyrodniczych zawiera zatacznik nr 3.

§ 5. Cele dziatan ochronnych zawiera zatacznik nr 4.

§ 6. Okreslenie dziatan ochronnych ze wskazaniem podmiotéw odpowiedzialnych za ich wykonanie
i obszaréw ich wdrazania zawiera zalgcznik nr 5.

§ 7. Wskazania do zmian w istniejagcym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy
Wisznice, niezbedne dla utrzymania lub odtworzenia wlasciwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych, dla
ktorych ochrony wyznaczono obszar Natura 2000 zawiera zalacznik nr 6 do zarzadzenia.

§ 8. Zarzadzenie wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia.

Regionalny Dyrektor
Ochrony Srodowiska
w Lublinie

Beata Sielewicz
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Opis granic obszaru Natura 200Horodyszcze PLH060101

Zafacznik nr 1 do zarmlzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony

Srodowiska w Lublinie
z dnia 27 sierpnia 2014 r.

w postaci wspotrzdnych geograficznych punktéw ich zatamania [PL-199P

LP. | XCOORD YCOORD
1 |789572.714675 | 440844.437017
2 |789599.464374 | 440875.701217
3 |789615.440074 | 440897.930017
4 1780641.480074 | 440921.897917
S  |789663.375274 | 440955.251117
6 |780674.833574 | 440955.251117
7 |789667.191974 | 440958.029717
8  |789679.004674 | 440976.440517
9 |789692.202274 | 440990.333517
10 |789692.902974 | 440992.762217
11 1789692.202274 441002.487317
12 1789714.780874 | 441027.494717
13 1789740.137474 | 441047.994417
14 1789764.801674 | 441012.562317
15 1789785.294674 440978.869217
16 | 789809.612674 440946.215717
17 |789837.401074 | 440907.315317
18 |789850.278974 | 440881.258417
19 |789872.484774 | 440857.290517
20 |789890.199774 440831.243617
21 1789903.743674 | 440821.168717
22 1789919.373074 | 440816.651017
23 789928.061574 440820.129217
24 1789950.640174 | 440833.322617
25 |1789977.035474 | 440840.968717
26 |790015.243474 | 440847.215617
27 |790053.451474 | 440851.043617
28 790092.005774 440858.679816
29 1790129.867574 | 440864.237016
30 |790164.605074 440869.104516
31 1790181.973874 | 440872.572816
32 1790234.426474 440883.347416
33 |790256.658774 | 440884.736716
34 1790285.139674 | 440884.736716
35 1790305.286474 | 440885.776116
36 1790313.620474 | 440885.426316
37 1790380.663774 | 440948.304616

38

790415.046874

440990.683316

39

790402.195474

441104.955716

40

790578.653074

441079.948316

41

790587.341574

441079.948316

42

790613.736874

441078.209216

43

790635.622974

441062.237216

44

790647.081274

441042.787016

45

790659.240273

441027.844616

46

790579.345474

440936.840416

47

790394.207674

440716.261516

48

790368.851074

440687.436116

49

790254.919474

440550.225216

50

790098.608674

440671.454116

51

790089.928374

440663.818016

52

790046.502374

440608.585817

53

789993.011074

440547.106817

54

789819.339774

440644.707617

55

789792.936274

440681.179217

56

789765.147874

440705.147117

57

789706.793074

440750.304417

58

789668.238874

440776.701117

59

789631.415674

440797.890417

60

789597.378874

440821.168717

61

789572.714675

440844.437017
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Zalacznik nr 2 do zarglzenia
Regionalnego Dyrektora Ochrony
Srodowiska w Lublinie

z dnia 27 sierpnia 2014 r.

M apa obszaru Natura 2000 Hor odyszcze PL H060101

Specjalne Obszary
Ochrony Siedlisk
Natura 2000

Generalna Dyrekeja Ochrony $rodowlska
PLH080101

Horodyszcze

arkusz 1/1

Hcmdyﬁ?‘fé e
'PUHOBO101N

specjalny cbszar
ochrony siediisk

ER%

sasiadujacy specfainy obszar
ochrony siedisk

Ukiad wspeirzganych plasiich prosiosginyen 1992
SUROREF-£9

Gagdezyjry ukiad ochicsiena EUF

Podkiad tonagraficeny- Uiap Level 2
Wykonawea: Woiskowy Cirodek Geadezs | Teledstekoi
Edyejo 2002

Creacawanio-Ganeraina Dyrokeia Ochrony Srodowiska
sta e XI2013
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Zakcznik nr 3 do zargdzenia
Regionalnego Dyrektora Ochrony
Srodowiska w Lublinie

Z dnia 27 sierpnia 2014 r.

Identyfikacja istniej acych i potencjalnych zagraen dla zachowania wt&ciwego stanu ochrony siedlisk
przyrodniczych bedacych przedmiotami ochrony.

Lp.

Przedmiot ochrony

Zagraenia

Opis zagrenia

istniejace

potencjalne

zaniechanie/
brak wypasu
KOD A04.04

Znaczny spadek pogtowia zwiatZ
gospodarskich w okolicznych wsia
skutkuje zarzucaniem pastwiskowe
sposobu mytkowania terenu.

ch

zmiana
sktadu
gatunkowego,
(sukcesja)
KOD K02.01

Zmiana sktadu gatunkoweg
(sukcesja). Teren stopniowo ule
sukcesji poprzez zarastar
zadrzewieniami sosny zwyczajng
topoli osiki, brzozy brodawkowe
gruszy oraz czeremch
amerykaskiej. Ekspansja drze
szczegOlnie intensywnie zachodzi
granicacej zesciam lasu pétnocne
Czesci obszaru.

o]
ga
ie

),

EE<'

5130 Zargla jatowca
pospolitego na
wrzosowiskach lub
murawach nawapiennych

6230 Gorskie i iowe
murawy blzniczkowe
(Nardion- ptaty bogate
florystycznie)

eutrofizacja
(naturalna)
KOD K02.03

Eutrofizacja — wzrost zyznasci
obszaru, bardzo niekorzystny

punktu widzenia zachowania murg
blizniczkowych jest wynikiem brak
uzytkowania kénego lub
pastwiskowego znacznej @zi
obszaru. Eutrofizacja siedliska &
by¢ tak’e wynikiem potencjalneg
zagraenia jakim jest wywgenie na
dziatki znajdujce sk w granicach
obszaru odpaddw, z liczn
funkcjonupcych na terenie gmin
ferm drobiu.

usuwanie trawy
pod grunty orne
KOD A02.03

Potencjalne zageenie zwazane z
mozliwymi w przyszigci zmianami
sposobu gospodarowania na obsza

zalesianie terenow

otwartych
KOD B01

Zalesianie okolicznych terenow —
przy braku aytkowania obszaru i
braku dziatéa ochronnych, zalesianie
okolicznych terendw (szczegolnie w
przypadku zalesiania gatunkami
wiatrosiewnymi takimi jak brzoza cz
sosna) mge spowodowéa
przyspieszenie sukcesji ekologiczne
obszaru.

4030 Suche wrzosowiska
(Calluno-Genistion, Polio-
Callunion, Calluno-
Arctostaphylion)

X — brak
zagraen

X — brak zagrgen

Brak zidentyfikowanych zaggen z
powodu niewystarczagej wiedzy o
przedmiocie ochrony.

A

O

=

rze.
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Zalcznik nr 4 do zargdzenia
Regionalnego Dyrektora Ochrony
Srodowiska w Lublinie

Z dnia 27 sierpnia 2014 r.

Cele dziataa ochronnych

Przedmiot ochronny

Cele dziataa ochronnych

5130 Zaréla jatowca pospolitego na

wrzosowiskach lub murawach nawapiennych| zachowania siedliska przyrodniczego

Przywrocenie wigciwego stanu

poprzez poprawparametrow:

- struktura przestrzenna platéw zéio

- obce gatunki inwazyjne,

- ekspansja podrostu drzew i krzewdw,
- udziat gatunkéw drzewiastych.

Podniesienidwiadomdaci ekologicznej
okolicznych mieszkacow w zakresie
potrzeby ochrony i wartgi przyrodniczej
okazow jatlowca pospolitego.

6230 Gorskie i mbwe murawy bliniczkowe Przywrocenie wigciwego stanu

(Nardion- ptaty bogate florystycznie)

zachowania siedliska przyrodniczego
poprzez poprawparametrow:

- obce gatunki inwazyjne,

- ekspansja podrostu drzew i krzewdw.

4030 Suche wrzosowiska (Calluno-Genistion| Weryfikacja informacji na temat
Polio-Callunion, Calluno-Arctostaphylion) wystepowania siedliska w obszarze.
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Zakcznik nr 5 do zargdzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony
Srodowiska w Lublinie
Z dnia 27 sierpnia 2014 r.

Dziatania ochronne ze wskazaniem podmiotow odpowiealnych za ich wykonanie i obszaréw ich
wdrazania.

Przedmiot
ochrony

Nr

Dziatania ochronne

Obszar wdamia

Podmiot odpowiedzialny zg
wykonanie

Dotyczace ochrony czynnej sied
modyfikacja metod gospodarowania

lub

lisk przyrodniczych oraz zwzane z utrzymaniem

usuwanie odrostéw drzew
krzewéw w celu zachowan
otwartego krajobrazu,

- usuwanie 0sobnikd
nawtoci sp. poprze

wynasieniania, tj. w okres
od lipca do potowy sierpnia.
° Dziatanie
fakultatywne:

Uzytkowanie zgodnie

Z wymogami odpowiedniego
pakietu rolnérodowiskowego
w ramach obowizujacego
PROW, ukierunkowanego n
ochrore muraw
blizniczkowych.

je2)

Uszczegotowienie wymogow

Wypas:
« oObsada zwiert od
0,4 do 0,6 DJP/ha,

N
z
wyrywanie przed okresem
e

nadzér nad obszarem Naty
2000 albo na podstaw
zobowhzania poditego w
zwiazku z Kkorzystaniem
programow wsparcia z tytu
dochodowséci.

6230 Gorskie |1 | Ochrona czynna: Dziatki Regionalna Dyrekcja
nizowe murawy Usunkcie drzew i krzewowewidencyjne: 37520chrony  Srodowiska W
blizniczkowe wystepujacych w granicach4178, 3753, 4174) ublinie
(Nardion- pfaty] dziatek. Usua¢  nalery |4175, 4176, 3754,
bogate wszystkie osobniki brzozy3755, 3756, 3757,
florystycznie) brodawkowej, czeremchyg758 obeb 0004
amerykaskiej i olchy szarej.Horodyszcze
Pozostawd bezwzgtdnie
krzewy jatlowca pospolitego
oraz pojedyncze osobniki
sosny zwyczajnej, w ikei
nieprzekraczagej 20 szt./ ha
2 | Dzialania Zwizane z Dzialki Wiasciciel lub  posiadacg
modyfikacp metod ewidencyjne: 3752,0bszaru
gospodarowania: 4178, 3753, 4174,
° Dziatanie 4175, 4176, 3754,
obligatoryjne: 3755, 3756, 3757Wtasciciel lub posiadacg
Utrzymywa, jako trwaty| 3758 obgb 0004 obszaru na podstawiie
uzytek zielony: Horodyszcze porozumienia zawartego |z
- cykliczne (raz na 2 lata) organem sprawagym

ira
ie

N




Dziennik Urzedowy Wojewddztwa Lubelskiego

Poz. 2908

przy maksymalnyn
obciazeniu pastwiska
ttha (%

do 25
DJP/ha);
e sezon pastwiskowy
od 1 maja do 1

pazdziernika N&
obszarach ponej 300
m n.p.m.

Zakaz nawegenia.

O—9—=

w—oT,

W przypadku potzonego we Czgsci dziatekl Wiasciciel lub  posiadacg
wschodniej czsci obszaru ewidencyjnych: obszaru
obnizenia terenu, ggmcego| 3754, 3755, 3756,
si¢ wzdtwz Zielawy dziataniaobreb 0004 Wiasciciel lub  posiadacg
nalezy podzielt na: Horodyszcze obszaru na podstawiie
- obligatoryjne porozumienia zawartego |z
uzytkowanie obszaru jako organem sprawegym
trwaty uzytek zielony i nadzér nad obszarem Natulra
-fakultatywne 2000 albo na podstawie
coroczne, ekstensywne zobowhzania podjtego w
koszenie y4 usueciem zwiazku z Kkorzystaniem [z
powstalej biomasy poza programow wsparcia z tytuju
obszar Natura 2000. dochodowsci.
Dotyczace ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych oraz zwrzane Z
utrzymaniem lub modyfikacja metod gospodarowania
5130 Zaréla Ochrona czynna: Dziatki Regionalna Dyrekcja
jatowca Usunkcie drzew i krzewdwewidencyjne: 3752,0chrony  Srodowiska — w
pospolitego na wystepujacych w granicach4178, 3753, 4174) ublinie
wrzosowiskach dziatek. Usua¢  naley | 4175, 4176, 3754,
lub murawach wszystkie osobniki brzozy3755, 3756, 3757,
nawapiennych brodawkowej, czeremchy758 obeb 0004
amerykaskiej i olchy szarej.Horodyszcze
Pozostawd bezwzgtdnie
krzewy jatlowca pospolitego
oraz pojedyncze osobniki
sosny zwyczajnej, w ikei nie
przekraczajcej 20 szt./ ha
° Dziatanie Dziatki Wiasciciel lub  posiadacg
obligatoryjne: ewidencyjne: 3752,0bszaru
Utrzymywa jako trwaty| 4178, 3753, 4174,
uzytek zielony: 4175, 4176, 3754,
- Cykliczne (raz na 2 latag755, 3756, 3757,
usuwanie odrostéw drzew|3758 obeb 0004
krzewow w celu zachowanj#&lorodyszcze
otwartego krajobrazu
- Usuwanie  osobnikow
nawtoci sp. poprzez
wyrywanie przed okresem
wynasieniania, tj. w okresje
od lipca do potowy sierpnia.
° Dziatanie Wiasciciel lub  posiadacg
fakultatywne: obszaru na podstawie
Przywrécenie pastwiskowego porozumienia zawartego |z
charakteru dytkowania: organem sprawagym
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metodyczny. Cg¢ Il GIOS,

Wypas: nadzér nad obszarem Natura
 oObsada zwiemt od 2000 albo na podstawie
0,4 do 0,6 DJP/ha, zobowhzania poditego w
przy maksymalnym zwiazku z korzystaniem z
obciazeniu pastwiska programow wsparcia z tytutu
do 25 tha (5 dochodowséci.
DJP/ha);
« sezon pastwiskowy |-
od 1 maja do 1b
pazdziernika na
obszarach ponej 300
m n.p.m.
Zakaz naweenia
3 | Podniesienie swiadomaci Regionalna Dyrekcjp
ekologicznej. Wydanie 500 Ochrony Srodowiska W
szt. folderow informujcych o Lublinie
wartaci przyrodnicze
obszaru, oddziatagych na
niego zagreeniach oraz ©
sposobach  gospodarowahia
korzystnych dla przedmiotéw
ochrony.
4030 SucheBrak koniecznéci podejmowania dziataw przedmiotowym zakresie.
wrzosowiska
(Calluno-
Genistion, Polio
Callunion,
Calluno-
Arctostaphylion)
Dziatania dotyczce monitoringu stanu przedmiotéw ochrony oraz monibringu
realizacji celéw dziatah ochronnych
6230 Gorskie |1 |Ocena wszystkicltransekt 1 Regionalna Dyrekcja
nizowe murawy wskaznikéw  zawartych W Ochrony Srodowiska W
blizniczkowe metodyce monitoringuN 51'45"28 Lublinie
(Nardion- pfaty] siedliska opracowanej przeg 23'12"04
bogate GIOS [Mr6z W. (red.) 2010,
florystycznie) Monitoring siedlisk N 51'45"30
przyrodniczych. Przewodn|kE 23’12’08
metodyczny. Cg¢ | GIOS,
Warszawa] transekt 2
N 51'45"26
E 23'12'21
N 51'45”28
E 23'12"17
5130 Zargla|1 | Ocena wszystkichtransekt 1 Regionalna Dyrekcja
jatowca wskaznikéw  zawartych W Ochrony Srodowiska W
pospolitego  na metodyce monitoringuN 51'45”30 Lublinie
wrzosowiskach siedliska opracowanej przeg 23'11"59
lub  murawach GIOS [Mroz W. (red.) 2012,
nawapiennych Monitoring siedlisk N 51’45"32
przyrodniczych. Przewodn{kE23'12"02
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Warszawa] transekt 2

N 51'45"30
E 32'12"11
N 51°45"30
E 2312”16

4030 Suche Brak potrzeby prowadzenia dziatew przedmiotowym zakresie.

wrzosowiska

(Calluno-

Genistion, Polio-

Callunion,

Calluno-

Arctostaphylion)

Dziatania dotyczice uzupetnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochronyi
uwarunkowaniach ich ochrony

6230 Gorskie
nizowe murawy Brak potrzeby prowadzenia dziate przedmiotowym zakresie.
blizniczkowe
(Nardion-  piaty]
bogate
florystycznie)
5130 Zardla
jatowca
pospolitego N3
wrzosowiskach
lub  murawach
nawapiennych

57

4030 SucheUaktualnienie informacji z zakresu wygpbwania, zaggu i stanu zachowania siedlis
wrzosowiska w obszarze.

(Calluno-

Genistion, Polio

Callunion,

Calluno-

Arctostaphylion)

Dotyczace ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych oraz zwzane z utrzymaniem
lub modyfikacj g metod gospodarowania

Brak potrzeby prowadzenia dziata przedmiotowym zakresie.

ka
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Zakcznik nr 6 do zargdzenia
Regionalnego Dyrektora Ochrony
Srodowiska w Lublinie

Z dnia 27 sierpnia 2014 r.

Wskazania do zmian w istniegcym miejscowym planie zagospodarowania przestrzenge
gminy Wisznice, niezlgdne dla utrzymania lub odtworzenia wt&ciwego stanu ochrony siedlisk
przyrodniczych, dla ktérych ochrony wyznaczono obsar Natura 2000.

L.p.

Nazwa dokumentu

Wskazania do zmian w dokumentach planistycznych
niezbedne do utrzymania mdz odtworzenia wiaciwego stanu
ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunkow rdlin i
zwierzat, dla ktorych ochrony zostat wyznaczony obszar
Natura 2000 Art. 28 ust 10 pkt 5 ustawy 0 ochronie przyrody)

Uchwata Nr X/89/03
Rady Gminy Wisznice z
29 grudnia 2003 r. w
sprawie zmian
miejscowego planu
zagospodarowania
przestrzennego gminy
Wisznice.

W odniesieniu do zapisopar. 3. Pkt 4.1 ww. uchwaty,
wskazuje si wykluczenie maliwosci realizacji na terenie
obszaru Natura 2000 Horodyszcze zapiséw:

» - ha przeptywajcych naturalnych ciekach wodnych dopuszg
sig lokalizowania zbiornikow retencyjnych o wysako
spietrzenia do 2 metréw,

-dopuszcza sizalesianie wedtug warunkéw jak dla terenow Z

Ln
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